
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 325/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  17. 4. 2020 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 3. 4. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„InfZ“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:  
 
„1) Sdělení jednacích čísel věcí starších časových řad, které zapříčinily, že dosud nebylo rozhodnuto o žádosti o 
osvobození od soudních poplatků ve věci sp. zn. 29A 1/2018? 
2) Jméno a příjmení soudce, který jako soudce zpravodaj byl nadměrně vytížen? 
3) Soudce uvedený dle bodu 2) byl vytížen v jakých agendách, jež zapříčinily, že dosud nebylo rozhodnuto o 
žádosti o osvobození od soudních poplatků ve věci sp. zn. 29A 1/2018? 
4) Která část Vašeho sdělení č. j. 29A 1/2018-105 ze dne 23. 3. 2020 se vypořádala s tvrzením žadatele o 
osvobození od soudních poplatků z důvodu, že … jedná ve smyslu Čl. 23 LZPS…“ 
 
 
K jednotlivým dotazům uvedeným ve Vaší žádosti sděluji, že: 
 
Ad 1)  
V rámci sdělení Mgr. Petra Pospíšila ze dne 23. 3. 2020, č. j. 29 A 1/2018-105, byly rámcově 
nastíněny objektivní důvody, které nejen v daném případě, ale i obecně ztěžují rozhodovací 
činnost úseku správního soudnictví nejen Krajského soudu v Brně. V tomto ohledu je primární 
nedostatečné personální zajištění daného úseku, z něhož plyne zvýšené zatížení soudců, čehož je 
důsledkem zvýšená délka řízení. Pokud jde o soudce zpravodaje Mgr. Pospíšila, uvádím, že ke dni 
nápadu Vaší věci (29. 12. 2017) evidoval 146 nerozhodnutých (a tedy starších) věcí, k dnešnímu 
dni pak 123 nerozhodnutých věcí, z toho 39 starších než předmětná věc. Uvedené objektivní 
důvody jsou samozřejmě věcí státu, z tohoto důvodu Vám také byla adresována omluva 
s dodatkem, že předmětná věc již bude projednávána bezodkladně.  
 
Ad 2)  
Soudcem zpravodajem v dané věci je Mgr. Petr Pospíšil. 
 
Ad 3)  
Mgr. Petr Pospíšil byl s účinností od 1. 7. 2018 pověřen zastupováním místopředsedy Krajského 
soudu v Brně pro úsek správního soudnictví, do funkce místopředsedy pak byl jmenován 
s účinností od 1. 7. 2019. Vedle běžné agendy místopředsedy soudu pro úsek správního 
soudnictví (blíže viz též rozvrh práce Krajského soudu v Brně, veřejně dostupný k nahlédnutí 
zde: https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/rozvrh-prace) je Mgr. Pospíšil pověřen 
též vedením oddělení znalců a tlumočníků krajského soudu. 
 
 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/rozvrh-prace


Ad 4)  
Nad rámec povinně poskytovaných informací (viz § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím) na základě vyjádření Mgr. Pospíšila sděluji, že přípis ze dne 23. 3. 2020, č. j. 29 A 
1/2018-105, Vám byl zaslán v reakci na řadu Vašich podání tak, aby nedošlo k zásahu do Vašich 
procesních práv. Zde nutno odkázat zejména na Vaši žádost o osvobození od soudních poplatků 
ze dne 5. 2. 2018, v níž jste mimo jiné uvedl tvrzení o Vaší nemajetnosti. Právě za tímto účelem 
Vás soud vyzval k uvedení úplných a pravdivých tvrzení a k jejich doložení, a umožnil Vám tak 
uplatnění Vašich procesních práv. Uvedený přípis v tomto ohledu směřoval toliko k vyjasnění 
Vašich majetkových a osobních poměrů, neboť vzhledem k obsahu Vaší žádosti o osvobození 
od soudních poplatků se jimi soud bude zabývat v rozhodnutí o této žádosti. V tomto rozhodnutí 
se pak soud bude nepochybně zabývat i uplatněnou argumentací ohledně Vašeho postupu dle 
čl. 23 Listiny základních práv a svobod, včetně tvrzení o páchání zločinu genocidia. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


